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INFORMACJA BURMISTRZA CIECHOCINKA
O DZIAŁANIACH REALIZOWANYCH   NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH
w roku 2010

Urząd  Miejski  w  Ciechocinku  programowo  realizuje  działania  na  rzecz  osób 
niepełnosprawnych.  Poprzez  podejmowane  inicjatywy  dąży  się  do  łamania  barier 
architektonicznych  oraz  mentalnych,  dzięki  czemu  szanse  życiowe  osób  
z niepełnosprawnościami są wyrównywane. Ciechocinek jako „Miasto Bez Barier” jest 
przyjazne dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, leczą i rehabilitują się w naszym 
mieście  osoby  z  dysfunkcjami  narządu  ruchu,  narządu  wzroku,  ze  schorzeniami 
neurologicznymi oraz osoby z niepełnosprawnościami intelektualnymi.

Urząd Miejski nie zapomina o niepełnosprawnych mieszkańcach uzdrowiska, dla 
których  organizowane  jest  doraźne  wsparcie  oraz  specjalistyczna  pomoc.  Poprzez 
stanowisko  inspektora  ds.  osób  niepełnosprawnych  udzielane  były  porady  
i  informacje  dotyczące  rozwiązywania  problemów  wynikających  
z niepełnosprawności.

Rehabilitacja społeczna, jako znoszenie wszelkich barier utrudniających włączenie 
się  osoby  niepełnosprawnej  w  życie  społeczne,  realizowana  była  poprzez  wiele 
różnorodnych działań. 

ROK  2010

1 styczeń - 
czerwiec, 
wrzesień – 
grudzień 

Stały  przewóz  dzieci  i  młodzieży  z  niepełnosprawnościami 
intelektualnymi  na  zajęcia  szkolne  do  Zespołu  Szkól  nr  3  
w Aleksandrowie Kujawskim.
Stały przewóz dziecka z niepełnosprawnością do specjalistycznej 
placówki  w  Toruniu  (dziecko  z  głębokim  upośledzeniem 
umysłowym).
Stały przewóz dziecka z niepełnosprawnością do specjalistycznej 
placówki  w  Owińskach  k/Poznania  (dziecko  
z niepełnosprawnością sprzężoną).

2 czerwiec – 
październik

Przyjmowanie  przez  inspektora  ds.  osób  niepełnosprawnych 
interesantów  (osób  z  niepełnosprawnościami,  opiekunów),  dla 
których udzielane były porady oraz informacje, w tym głownie:
1.  Warunki  uczestniczenia  w  turnusach  rehabilitacyjnych 
dofinansowanych ze środków PFRON (pomoc przy wypełnianiu 
wniosków);
2. Możliwość z korzystania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  informowanie  



o  następujących  programach  celowych:  Junior,  Komputer  dla 
Homera,  Pegaz  III,  Student  (pomoc  przy  wypełnianiu 
wniosków);
3.  Możliwość  uzyskania  dofinansowania  z  Powiatowego 
Centrum  Pomocy  Rodzinie  na  likwidacji  barier 
architektonicznych, technicznych oraz w komunikowaniu się;
4. Informowanie o zasadach ubiegania się o orzeczenie stopnia 
niepełnosprawności, pomoc przy wypełnianiu wniosków;
5.  Informowanie  o  możliwościach  wypożyczenia  sprzętu 
rehabilitacyjnego;
6.  Inne  porady  dotyczące  problemów  wynikających  
z niepełnosprawności.

3 maj Przygotowanie  organizacyjne  XV  Prezentacji  Artystycznych 
„Sztuka Bez Barier”;

4 12 czerwca Zorganizowanie  XV  Prezentacji  Artystycznych  „Sztuka  Bez 
Barier”. XV Prezentacje Artystyczne – „Sztuka Bez Barier” były 
imprezą  kulturalną  o  charakterze  integracyjnym,  której  celem 
było  przedstawienie  szerokich  zdolności  artystycznych  
i  popularyzowanie  twórczości  osób  z  niepełnosprawnościami. 
Ciechocińskie prezentacje pokazują jak istotna rolę w procesie 
społecznej integracji może spełnić sztuka i jak ważny jest udział 
artystów  niepełnosprawnych  w  naszej  kulturze. 
Niepełnosprawność  -  nawet  bardzo  poważna  -  nie  jest 
przeszkodą  w  samorealizacji,  w  rozwijaniu  talentu  
i  zainteresowań  artystycznych.  Dla  samych  osób 
niepełnosprawnych uznanie  dla  ich  pracy twórczej  i  osiągnięć 
artystycznych ma szczególne znaczenie, jest nie tylko źródłem 
satysfakcji, ale także zwiększa poczucie własnej wartości, dodaje 
wiary w siebie, motywuje do dalszej pracy. Wystawy i spotkania 
autorskie sprzyjają również nawiązywaniu nowych kontaktów  
i  poznawaniu  innych  ludzi,  przeciwdziałają  izolacji  i  uczuciu 
osamotnienia.  Uczestnikami  "Prezentacji  Artystycznych"  były 
osoby  z  niepełnosprawnościami  oraz  osoby  w  pełni  sprawne. 
Sprawia to, że impreza miała rzeczywiście charakter integracyjny 
i świadczy, że sztuka zbliża ludzi i pomaga znosić bariery. W tej 
edycji Prezentacji wystąpiła między innymi Karolina Perdek - od 
lat  związana  z  Fundacją  „Przyjaciele”,  dziewczyna wyjątkowa 
pod  wieloma  względami.  Jest  pierwszą  w  Polsce  niewidomą 
absolwentką  Dyrygentury  Chóralnej  warszawskiej  Akademii 
Muzycznej. Pracuje  w  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  dla 
Dzieci  Niewidomych  
w Owińskach koło Poznania. Jest to szkoła specjalna. Obecnie 
uczy tam brajla, prowadzi zajęcia rewalidacyjne i wyrównawcze.
W  trakcie  Prezentacji  została  wręczona  nagroda  Burmistrza 
Ciechocinka  „Za  Promocję  Sportu  i  Sztuki  Osób 



Niepełnosprawnych”.   Laureatami  VI  edycji  nagrody  zostali 
Zbigniew  i  Urszula  Bedlińscy  (   Dziesięć  lat  temu  zapytano 
Urszulę i Zbigniewa Bedlińskich z Nowego Ciechocinka - Czy 
przyjmą na obóz ludzi na wózkach?.  Zaznaczono, że nie chodzi 
o  hipoterapię,  tylko  prawdziwe  jeździectwo.  Od  razu 
odpowiedzieli: Tak! W Polsce tylko Państwo Urszula i Zbigniew 
Bedlińscy  nie  boją  się  organizować  obozów  jeździeckich  
i  zawodów  na  końskim  grzbiecie  dla  osób  z  niesprawnymi 
nogami).

5 04 września Zorganizowanie Integracyjnego  Minimaratonu  „Bieg  Solny”, 
który odbył się na trasie: ul. Piłsudskiego, Traugutta, Kościuszki, 
Mickiewicza.  Impreza  miała  charakter  integracyjny,  w  której 
uczestniczyło  blisko  200  osób,  w  tym  95  osób  z 
niepełnosprawnościami.

6 Zorganizowanie  Festiwal  Bluesowy  „Blues  Bez  Barier”.  W 
koncercie  finałowym  wystąpiła  czołówka  polskiego  bluesa  
i rocka, w tym również muzycy z niepełnosprawnościami. 

7 styczeń – 
grudzień 

Nieodpłatne  użyczenie  Hali  Sportowej  dla  organizacji 
pozarządowych,  w  tym  dla  organizacji  działających  na  rzecz 
osób z niepełnosprawnościami. 

8 maj - 
październik

-  Przekazywanie  informacji  dla  organizacji  pozarządowych  
o  konkursach  ogłaszanych  przez   Urząd  Marszałkowski  
w  Toruniu  (dotyczących  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej 
osób niepełnosprawnych). 
-  Promowanie  konkursu  Kujawsko-Pomorskie  Bez  Barier 
ogłoszonego  przez  Marszalka  Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego. 

9 styczeń – 
grudzień 

Kontynuowanie  zatrudnienia  osoby  z  niepełnosprawnością  na 
stanowisku  refundowanym  w  ramach  programu  celowego 
PFRON – Osoby Niepełnosprawne w Służbie Publicznej. 

Opracował:
Jerzy Szymański
Pełnomocnik Burmistrza ds. osób niepełnosprawnych 
i współpracy z organizacjami pozarządowymi


